y voluntad de dicho señor rey y suyo (*nostrum*).

Se halla continuado este último documento en el libro registro de *oficios*, de los años 1349 á 58, que fué de la Curia de la Gobernación de Mallorca.

Nos Guillelmus de logustaria miles locumtenens nobilis et Egregi viri domini Gilaberti de scintillis domini de nules Gubernatoris Regni Majoricarum scientes et attendentes quod ob reverentiam altissimi creatoris domini dei nostri Jhesuxpi. et virginis gloriose beate marie pie matris eius et totius Curie superiorum vos Johannes doria, arnaldus Rogerii Jacobus segarra et Guillelmus Fuserii de Majorica de licentia et permissu santissimi domini nostri pape atque Illustrissimi domini nostri regis aragonum transffretare intenderitis de presenti cum quamdam navi et pluri familia vos concomitantes apud Insulas dudum inventas vocatas de Canaria causa et pretextu gentes in ipsis insulis habitantes et deum minime agnoscentes convertendi ad cognitionem divine trinitatis et ad fidem orthodoxam reducendi, animadvertentisque et prout per vos nobis extitit supplicatum quod ubi multe gentes sint sine aliquo duce seu capitaneo presidente decet curam gerere circa eas et illarum comoda investigare ut utilitatis justicie persistat in eidem et singulorum status illesis ingeriter conservetur prenominati autem johannes Jacobus et Guillelmus et alii plures ad dictas Insulas transgressuri de vestri Arnaldi Rogerii predicti diligencia et solertia confidentes vos elegerint in capitaneum dicte navis ac Rectorem gentium cum ea navigantium ad insulas supradictas Ideo nos locumtenens ante dictus auctoritate officii quo fungimur et ex parte dicti domini nostri Regis Aragonum sufficienciam legatitatem et bonitatem dicti vestri arnaldi non inmerito concernentes ponimus et constituimus in capitaneum ductorem ac rectorem supra dictis gentibus et singulis earundem transffretantibus ad Insulas supradictas in mari et in terra, vos jam dictum arnaldum rogerii habito primitus a nobis corporali ad santa dei evangelia juramento et homagio nobis per vos ore et manibus comendato quod vos in hoc officio capitaneie habebitis bene et legaliter et si acciderit deo volente quod dictas Insulas vel aliquam ipsarum acquireretis quoquomodo quas ipsas Insulas vel aliquam earum per vos adeptas tenebitis in feudum dicti domini nostri regis Aragonum et nomine et vice sua nosque de certa

sciencia damus vobis plenum posse exsequendi in et supra dictas gentibus et singulis earundem ac bonis suis et penitus exercendi jurisdictionem omnimodam civilem et criminalem et cognoscendi in omnibus causis litibus et controversiis civibus et criminalibus et gentes predictas capdellandi et regendi prout vobis videbitur melius expedire Et de criminibus inquirendi et reos tam in causis et factis civilibus quam criminalibus si comdepnandi vel puniendi fuerint in ere vel corpore inminendi et si absolvendi fuerint absolvendi et mandata facere et preconitzaciones quaslibet ex parte vestri preconitzari facere et penas ponere et eas habere et levare Et ad omnia alia et singula facienda et exequenda que ad consimile officium capitaneie et jurisdictionis civiliter et criminaliter pertinent et spectant et pertinere et spectare videntur tam de consuetudine quam de Jure semper in omnibus reddendo observando et tenendo omnibus tam majoribus mediocribus quam minoribus et generaliter omnibus cuicumque sexus et condicioni existant Et si nece fuerit subcapitaneum loco vestri ponendi a quo consimile sacrementum et homagium recipiatis de predictis Quoniam in omnibus supradictis et singulis auctoritate qua supra conferimus vobis plenariam potestatem ac comitimus vobis vices nostras plenarias cum presenti nos enim mandamus auctoritate predicta universis et singulis ad dictas Insulas transffretantibus cum navi predicta quod vobis dicto arnaldo tanquam capitaneo et rectori predicto obediant pareant et attendant vestraque mandata ordinationes et provisiones quaslibet per vos factas et statutas servant et teneant firmiter et complete dum de dicti domini regis et nostri processerit beneplacito voluntatis In cuius rey et. Data Majoricarum xiii die madii anno predicto (1352). Ja. asse.